[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
27.08.2015

№ 32/187-н
Об установлении размера платы за предоставление сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
В соответствии с главой 7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.2006 № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской Федерации от 26.02.2007 № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», Уставом муниципального образования Беловского городского округа и на основании прилагаемого расчета, Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

1. Установить следующий размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности:

1.1. За предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 517 рублей.

1.2. За предоставление копии одного документа, содержащегося в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, - в размере 51,7 рублей.

2. Настоящее решение вступает в действие с момента опубликования.

3. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства Береснева В.В.
Председатель

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа
Беловского городского округа

_____________ А.В. Бурлаков

_____________ А.В. Курносов
Приложение к решению

Совета народных депутатов
Беловского городского округа
от 27.08.2015 № 32/187-н
Расчет стоимости платы за предоставление сведений,
содержащихся в информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности Беловского городского округа
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Количество

	1
	Рп – расходы бюджета Беловского городского округа на планируемый 2016 год, направляемые на финансирование ведения ИСОГД
	Руб.
	560945

	2
	Кр – количество фактов предоставления сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД в 2014 году
	Шт.
	1085

	3
	Кд – количество фактов предоставления копии одного документа, содержащегося в ИСОГД в 2014 году
	Шт.
	0

Расчетный размер платы за предоставление копии одного документа, содержащегося в ИСОГД:
Пд = Рп/(10xКр+Кд)

Расчетный размер платы за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе ИСОГД:

Пр = Пдx10

Пд = 560945/(10x1085+0) = 51,7 руб.

Пр = 51,7x10 = 517 руб.